M O Ç Ã O Nº. 021
SESSÃO ORDINÁRIA DE  02/08/2004
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que no dia 21 de julho ocorreu o lançamento da Sociedade Amigos da Biblioteca Pública “Emílio Peduti”, prestigiada por grande público, com a finalidade de apoiar as atividades da Biblioteca Municipal e contribuir para o desenvolvimento cultural e social de nosso município;

CONSIDERANDO que tal iniciativa significa um evidente avanço em defesa da consolidação de nossa Biblioteca Municipal agora dignamente instalada em prédio moderno e acolhedor,

APRESENTAMOS à Mesa, após as considerações do Plenário, MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES para com a DIRETORIA DA SOCIEDADE AMIGOS DA BIBLIOTECA PÚBLICA “EMÍLIO PEDUTI”, na pessoa de seu DD. Presidente, DR. ALEXANDRE GAZETTA SIMÕES, por ocasião de seu lançamento e pelo significado que a iniciativa tem na defesa da cultura botucatuense.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 02 de agosto de 2004.

Vereador Autor CALDAS
PCdoB